[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   29.10.2013

   №   314-п

Об утверждении прейскуранта
на платные услуги, оказываемые

МБУЗ «Городская инфекционная
больница №3»
В соответствии с Порядком установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в городе Белово, утвержденным решением  Беловского городского Совета народных от 28.02.2006 №41/10-н:

1. Утвердить прейскурант для населения на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская инфекционная больница №3», согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации города Белово от 17.08.2006 №198-п «Об утверждении стоимости медицинских услуг, МУЗ «Городская инфекционная больница №3» г. Белово
3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа Д.А. Красина.

Глава Беловского

городского округа

                      И.А. Гусаров
Утвержден постановлением

Администрации Беловского

городского округа

от  29.10.2013  № 314-п
ПРЕЙСКУРАНТ

на платные услуги

МБУЗ «Городская инфекционная больница № 3»
	Код услуги
	Наименование услуги
	Цена услуги,

руб.

	Консультативный прием:

	Взрослое отделение

	В 01.14.001
	Консультация врача-инфекциониста (заведующей отделением)
	255,00

	В 01.14.001
	Консультация врача-инфекциониста
	250,00

	Детское отделение

	В 01.14.001
	Консультация врача-инфекциониста (заведующей отделением)
	289,00

	В 01.14.001
	Консультация врача-инфекциониста
	250,00

	Клинико-биохимическая лаборатория:

	А 09.05.041
	Исследование уровня аспартат-трансминазы в крови (АСТ)
	239,00

	А 09.05.042
	Исследование уровня аланин-трансмиазы в крови (АЛТ)
	239,00

	А 09.05.023
	Исследование уровня глюкозы в крови
	316,00

	А 09.05.104
	Исследование тимоловой и сулемовой пробы в сыворотке крови
	226,00

	Исследование уровня общих бета-лопопротеидов в сыворотке крови (проба Бурштейна)
	305,00

	А 09.05.026
	  Исследование уровня холестерина в крови
	355,00

	А 09.05.017
	Исследование уровня мочевины в крови
	254,00

	А 09.05.020
	Исследование уровня креатинина в крови
	276,00

	А 09.028.006
	Исследование уровня креатинина мочи
	239,00

	А 09.05.021
	Исследование уровня общего билирубина в крови
	265,00

	А 09.05.010
	Исследование уровня общего белка в крови
	226,00

	А 09.05.011
	Исследование альбумина в крови
	262,00

	А 09.05.034
	Исследование уровня хлоридов в крови
	264,00

	А 09.05.045
	Исследование уровня амилазы в крови (диастаза крови)
	272,00

	А 09.28.027
	Исследование уровня альфа-амилазы в моче (диастаза мочи)
	234,00

	А 09.05.046
	Исследования уровня щелочной фосфотазы в крови
	468,00

	А 09.28.011
	Исследование уровня глюкозы в моче
	279,00

	А 11.05.001
	Взятие крови из пальца
	45,00

	В 03.016.003
	Общий (клинический) анализ крови развернутый
	210,00

	А 12.05.001
	Исследование скорости оседания эритроцитов (СОЭ)
	122,00

	А 08.05.008
	Исследование уровня ретикулоцитов в крови
	271,00

	А 12.05. 015
	Исследование времени кровотечения
	221,00

	А 12.05.014
	Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или рекальцификации плазмы неактивированное
	283,00

	В 03.016.06
	Анализ мочи общий
	263,00

	А 09.19.009
	Исследование кала на простейшие и яйца гельминтов
	339,00

	А 09.16.008
	Исследование дуоденального содержимого микроскопическое (желчь)
	276,00

	Подсчет количества форменных элементов методом Нечипоренко
	245,00

	Исследование соскоба на энтеробиоз
	228,00

	Бактериологическая лаборатория:

	А 26.19.001
	Бактериологическое исследование кала на возбудителя дизентирии
	613,00

	А 26.19.003
	Бактериологическое исследование кала на сальмонеллы
	673,00

	А 26.19.004
	Бактериологическое исследование кала на иерсинии
	793,00

	А 26.09.008
	Бактериологическое исследование кала на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы
	1213,00

	А 26.28.003
	Микробиологическое исследование мочи на аэробные и факультативно-анаэробные условно-патогенные микроорганизмы
	1213,00

	А 26.09.010
	Бактериологическое исследованиемокроты на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы
	2413,00

	А 26.08.005
	Бактериологическое исследование слизи с миндалин и задней стенки глотки на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы
	1213,00

	А 26.05.016
	Исследование микробиоценоза кишечника (дисбактериоз)
	2413,00

	А 26.08.001
	Бактериологическое исследование слизи и пленок с миндалин на палочку дифтерии
	493,00

	А 26.05.002
	Бактериологическое исследование крови на тифопаратифозную группу микроорганизмов
	673,00

	А 26.05.001
	Бактериологическое исследование крови на стерильность
	613,00

	А 26.05.006
	Микробиологическое исследование крови на грибы рода кандида
	733,00

	А 26.30.004
	Определение чувствительности микроорганизмов к антибиотикам и другим лекарственным препаратам
	253,00

	Мазки из зева и испражнения на стафилококк
	493,00

	А 26.06.069
	Определение антигена ротавируса в крови
	913,00

	А 26.06.073
	Определение антител к сальмонелле кишечной в крови
	913,00

	А 26.06.086
	Определение антител к сероварам иерсинии энтероколитика в крови
	913,00

	Микробиологическое исследование испражнений на условно-патогенные микроорганизмы
	1813,00

	Реакция Райта - Хедельсона
	313,00

	Ультразвуковые исследования:

	А 04.14.001.003
	Ультразвуковое исследование гепатобиллиарной зоны
	261,00

	А 04.14.002.001
	Ультразвуковое исследование желчного пузыря с определением его сократимости
	782,00

	А 04.15.001
	Ультразвуковое исследование поджелудочной железы
	261,00

	A 04.06.001
	Ультразвуковое исследование селезенки
	261,00

	А 04.28.001
	Ультразвуковое исследование почек и надпочечников
	261,00

	А 04.28.002.003
	Ультразвуковое исследование мочевого пузыря
	196,00

	Рентгенологическая диагностика:

	А 06.03.022
	Рентгенография ключицы
	139,00

	А 06.03.028
	Рентгенография периферических отделов скелета в двух проекциях (тазобедренных суставов, бедра, коленных суставов, голеностопных суставов, стоп, плечелопаточных суставов, плечевых костей, локтевых суставов, кистей рук, предплечья)
	278,00

	А 06.08.003
	Рентгенография придаточных пазух носа.
	139,00

	А 06.03.005
	Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях
	278,00

	А 06.09.007.001
	Прицельная рентгенография органов грудной клетки
	221,00

	А 06.09.007.001
	Прицельная рентгенография органов грудной клетки
	278,00

	А 06.09.007.001
	Прицельная рентгенография органов грудной клетки
	165,00

	А 06.03.026
	Рентгенография  лопатки в двух проекциях
	221,00

	Функциональное исследование позвоночника
	331,00

	А 06.17.001
	Рентгенография средней части брюшной полости
	234,00

	А 06.16.006
	Рентгенография желудка и двенадцатиперстной кишки
	278,00

	А 06.03.013
	Рентгенография дорсального (грудного) отдела позвоночника
	388,00

	А 06.03.015
	Рентгенография поясничного отдела позвоночника
	331,00

	Манипуляции:

	А 11.12.009
	Взятие крови из периферической вены
	46,00

	Немедицинские (сервисные) услуги:

	1
	Пребывание в палате повышенной комфортности при наличии полиса ОМС (1 койко-день)

	-взрослое отделение
	169,00

	- детское отделение (ребенок)
	169,00

	- детское отделение (ребенок с одним из родителей)
	324,00

	2
	Пребывание  в стационаре одного из родителей по уходу за ребенком старше 4-х лет (1 койко-день)

	с питанием ухаживающего
	134,00

	без питания ухаживающего
	38,00

	с питанием ухаживающего в палате повышенной комфортности
	458,00

	без питания ухаживающего в палате повышенной комфортности
	362,00

	3
	Пребывание пациента в стационаре без полиса ОМС (1 койко-день)
	1739,00

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа

Д.А. Красин